

Brodnica, 29 października 2024 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035.”

Działając na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „**Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035.**”

Przedmiot konsultacji: „Strategia Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035.”

Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:

- uchwała nr III/19/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035, w tym trybu jej konsultacji,
- ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r., poz. 862)

Cel konsultacji: poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Brodnica, sąsiednich gmin, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. Zarządu Województwa oraz Wód Polskich oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.

Termin konsultacji: od 5 września do 11 października 2024 roku.

Podmiot przeprowadzający konsultacje: Wójt Gminy Brodnica.

Formy przeprowadzenia konsultacji:

- w formie pisemnej poprzez formularz konsultacyjny – stanowiący załącznik do ogłoszenia, udostępniony do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Brodnicy, w serwisie informacyjnym Urzędu Gminy w Brodnicy brodnica.net.pl oraz w sekretariacie Urzędu Gminy w Brodnicy (pok. Nr 3). Wypełniony i podpisany formularz uwag wraz z podpisaną klauzulą informacyjną o ochronie danych osobowych należy:
 - dostarczyć do sekretariatu lub skrzynki przy Urzędzie Gminy w Brodnicy, ul. Parkowa 2, 63-112 Brodnica,
 - przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy w Brodnicy - ul. Parkowa 2, 63-112 Brodnica,
 - przesłać na adres mailowy: ug@brodnica.net.pl
 - przesłać za pomocą systemu ePUAP na adres skrytki Urzędu Gminy w Brodnicy: /UG_BRODNICA/skrytka ESP
- w formie ustnej lub pisemnej podczas spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się **w dniu 7 października 2024 r. w godz. 16.00 – 18.00** w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brodnicy, ul. Parkowa 2.

Informacja o uczestnikach konsultacji: w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynął jeden formularz z uwagami dotyczące projektu „Strategia Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035.”

W dniu 7 października 2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brodnicy odbyło się **spotkanie konsultacyjne** dotyczące zaprezentowanej Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy gminy, radni oraz pracownicy urzędów. Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez wójta gminy, który przedstawił cel konsultacji oraz znaczenie strategii dla przyszłości gminy. Następnie zaprezentowano kluczowe założenia dokumentu, w tym priorytetowe obszary rozwoju, takie jak infrastruktura, edukacja, turystyka oraz ochrona środowiska. Podczas dyskusji uczestnicy mieli możliwość wyrażenia swoich opinii, zadawania pytań oraz zgłaszania propozycji dotyczących konkretnych zapisów strategii. Wiele osób podkreśliło znaczenie zrównoważonego rozwoju oraz integracji lokalnych społeczności w procesie planowania. Na zakończenie spotkania podsumowano najważniejsze wnioski oraz zapowiedziano dalsze kroki związane z wdrażaniem strategii. Spotkanie zakończyło się w pozytywnej atmosferze, z nadzieją na wspólną budowę lepszej przyszłości dla Gminy Brodnica.

Ponadto swoje opinie dotyczące zapisów Strategii wydali:

- Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 702/2024 z dnia 3 października 2024 – opinia pozytywna
- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem P.RPP.603.393.2024.MS z dnia 8 października 2024 roku.

Sposób uwzględnienia uwag z przysłanego formularza konsultacyjnego (w załączeniu):

Uwaga	Uwzględniono/nieuwzględniono
Uwaga 1	Dodano źródło danych
Uwaga 2	Uwagę uwzględniono. Dodano miejscowości do KGW. Wykreślono klub Irwin
Uwaga 3	Uwagę uwzględniono. Zmieniono zapisy o obiektach sportowych
Uwaga 4	Uwaga uwzględniona. Dodano tekst o Pracowni Orange, dopisano siatkarzy i siatkarki
Uwaga 5	Uwagę częściowo uwzględniono. Dodano kilka przykładowych organizacji.
Uwaga 6	Uwaga nieuwzględniona. Obecny zapis jest wystarczający do wyciągnięcia wniosków z diagnozy sytuacji społecznej.
Uwaga 7	Poprawiono literówki
Uwaga 8	Uwzględniono – zmieniono zapis zdania
Uwaga 9	Uwaga nieuwzględniona. Obiekty zabytkowe są opisane we wcześniejszych rozdziałach. Podawanie liczby miejsc noclegowych nie jest konieczne.
Uwaga 10	Uwag nieuwzględniono – refleksje, uwagi, spostrzeżenia, rekomendacje, pomysły, propozycje projektów wynikające z przeprowadzonych ankiet

	znalazły odzwierciedlenie w Celach strategicznych, operacyjnych i działaniach
Uwaga 11	Uwaga nieuwzględniona – wyniki ankiet mają swoje odzwierciedlenie w Celach strategicznych, operacyjnych i działaniach. Czas realizacji poszczególnych działań jest trudny do określenia.
Uwaga 12	Częściowo uwzględniona. Dodano i poprawiono zapisy analizy SWOT
Uwaga 13	Nieuwzględniona. Takie informacje nie są tu niezbędne.
Uwaga 14	Nieuwzględniona. Nie ma potrzeby zmieniać misji i wizji
Uwaga 15	Częściowo uwzględniona – poprawiono punkt 3.3
Uwaga 16	Uwaga nieuwzględniona. Wymienione szczegółowe działania można realizować np. poprzez cel 2.3
Uwaga 17	-
Uwaga 18	Uwaga nieuwzględniona. Zostawiono pierwotny zapis działania, poprawiono literówkę
Uwaga 19	Uwaga nieuwzględniona. Działania wyznaczone w Strategii oferują szeroki zakres możliwości.

Należy także zwrócić uwagę na to że Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem DN-NS.9011.1306.2024 z dnia 25 września 2024 r. i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem WOO-III.410.533.2024.AM.1 z dnia 17 października 2024 r. uzgodnili możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2025-2035”